[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2016 г. №  199
              с.Еткуль
О        введении           особого

противопожарного      режима

на     территории     памятника

природы Еткульский бор
В связи с сохранением сухой погоды и повышенной пожарной опасностью на территории памятника природы Еткульский бор, высокой плотностью отдыхающих на озере Боровушка, базе отдыха «Баден-Баден Челябинск», ДОЛ «Золотой колос», ДОЛ «Радуга» и ДОЛ «Орленок», большим скоплением транспортных средств, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории памятника природы Еткульский бор особый противопожарный режим.

2. Установить пропускной режим на въезд в памятник природы  Еткульский бор.

3. Первому заместителю главы Еткульского муниципального района А.Н. Константинову определить перечень предприятий, организаций, имеющих в силу производственной необходимости право въезда на территорию памятника природы Еткульский бор.

4. Рекомендовать Еткульскому территориальному отделу ЧОБУ «Шершнёвское лесничество» обеспечить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности, установить постоянный контроль за пожарной безопасностью на территории памятника природы Еткульский бор, в выходные и праздничные дни совместно с правоохранительными органами организовать патрулирование и перекрытие данной территории.
5. Рекомендовать Главам Еткульского и Печенкинского сельских поселений оказать содействие Еткульскому территориальному отделу ЧОБУ «Шершневское лесничество» в организации пропускного режима на въезд в памятник природы  Еткульский бор.

6. Рекомендовать отделу МВД России по Еткульскому району и ОГУ «Особо охраняемые природные территории Челябинской области» оказывать содействие Еткульскому территориальному отделу ЧОБУ «Шершневское лесничество» и ОНД №12 в осуществлении мер по предупреждению правонарушений на территории памятника природы Еткульский бор.

7. Отделу информационных технологий опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

8. Организацию выполнения и контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Еткульского муниципального района А.Н. Константинова.
Глава
Еткульского муниципального района                                            В.Н. Головчинский
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель Главы

Еткульского муниципального района                                     А.Н. Константинов

Начальник юридического

отдела администрации
Еткульского муниципального района                                     В.М. Щетихина
Светлана Алексеевна Чернева
Тел.: 8(35145) 2-12-46